
令和 ２年１１月２７日

第２学年保護者各位

石巻市立桜坂高等学校

校長 髙 梨 正 博

（公印省略）

令和２年度修学旅行 実施見送りについて（お知らせ）

向寒の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より，本校の教

育活動にご理解，ご協力を賜りお礼申し上げます。

さて，去る９月８日付文書で，皆様に延期をお知らせいたしました今年度の修学旅行ですが，新型

コロナウィルス感染症の流行が再び拡大し，全国的に過去最高の新規感染者数を記録している状態で

す。本地域でも，県立高校でクラスターが発生するなど，予断を許さない状況が起こっており，誰も

が新型コロナウイルス感染症に感染してもおかしくはない状態にあります。

つきましては，非常に残念ですが，今年度の修学旅行については 中止 せざるを得ないとの結論

に達しました。高校生活最大の学校行事を見送ることは断腸の思いですが，現在の状況を鑑みて致し

方ないと存じますので，保護者の皆様には再度のご理解とご協力をお願い申し上げます。なお，この

件について，生徒の皆さんには本日，私より直接お話いたしましたことを申し添えます。

また，実施中止に際して発生するキャンセル料金につきましては，確定次第，改めてお知らせいたし

ます。


